令和 7年 12月 25日

栃事研会員 様

                    栃木県公立小中学校事務職員研究協議会長 君 久美子

「学校事務研究資料’25」のホームページ掲載について

 日頃より、本会の活動につきまして、ご協力、ご支援いただき感謝申し上げます。

 さて、「学校事務研究資料’25」は、年度初めにご協力いただきました学級数・事務職員数、事務職員

の配置状況等に関する実態調査、県費負担事務職員の状況に関する調査等に基づいて作成しています。

会員の皆様にお知らせし、支部・市町等におきましても、研究・研修活動にお役立ていただきたく資料

を掲載いたしましたので、ご活用ください。各支部・市町の研究・研修活動にお役立ていただければ幸

いです。

 なお、お気づきの点等がありましたら、下記までご連絡ください。

記

１ 掲載日    令和 7年 12月 25日（木）

２ 学校事務研究資料のダウンロードについて

下記の URL（Googleドライブ）からお入りください。

   https://x.gd/MBUXa

「学校事務研究資料’25」目次

１ 学校事務職員の採用

２ 県費事務職員の配置基準と配置状況

３ 学校事務職員の実態

        ４ 共同実施に関する資料

                ５ とちぎの学校事務職員の学校経営参画に係る事務職員調査結果

https://x.gd/MBUXa